



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº A2023012 PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 003/2023-FMS.

O MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO - PA, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D'ARCO (órgão) contratante), com sede no AVENIDA BOA SORTE, na cidade de Pau D'arco, Estado do Pará, inscrito no CNPJ sob o nº 09.647.690/0001-40, neste ato representado pelo Sr. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE e Gestor do FMS, Sr. JOÃO PAULO TESSAROLO, brasileiro, inscrito no C.P.F. sob o nº 621.493.002-06, RG. 3258715-SSP/PA residente e domiciliado na Cidade de Pau D'Arco, CEP: 68.545-000, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº. **003/2023FMS**, processo administrativo n.º **04.2023**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE PARA SEREM UTILIZADOS NO SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO-PA, NO EXERCÍCIO DE 2023**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº **003/2023FMS**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

(01) ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ. 21.581.445/0001-82 - Endereço: Estrada do Cucuçambá - CEP: 67146263 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 98499-4427

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Unid	Valor Unitário	Valor Total
0005	AGUA DESTILADA -	CX C/200	EQUIPLEX	12.000	AMP	R\$ 0,43	R\$ 5.160,00



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@pauarco.pa.gov.br



Páginas: 2/20

	INJETAVEL - AMPOLA 10 ML - DETALHAMENTO: AGUA DESTILADA - INJETAVEL - AMPOLA 10 ML						
0010	AMIODARONA 50MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 3 ML - DETALHAMENTO: AMIODARONA 50MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 3 ML	CX C/50	FRESENIUS	200	AMP	R\$ 2,42	R\$ 484,00
0013	AMPICILINA 1G - AMPOLA 3 ML - DETALHAMENTO: AMPICILINA 1G - AMPOLA 3 ML	CILINON	BLAU	2.400	AMP	R\$ 2,89	R\$ 6.936,00
0045	CLORETO DE SODIO 0,9%% - INJETAVEL - AMPOLA 10 ML - DETALHAMENTO: CLORETO DE SODIO 0,9%% - INJETAVEL - AMPOLA 10 ML	CX C/200	EQUIPLEX	2.400	AMP	R\$ 0,42	R\$ 1.008,00
0057	DOPAMINA 5MG/ML - INJETAVEL AMPOLA 10 ML - DETALHAMENTO: DOPAMINA 5MG/ML - INJETAVEL AMPOLA 10 ML	CX C/50	UNIÃO QUÍMICA	500	AMP	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
0066	GENTAMICINA 80MG/2 ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: GENTAMICINA 80MG/2 ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	CX C/50	FRESENIUS	3.000	AMP	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00
0072	HEPARINA 5000UI/ML - INJETAVEL - AMPOLA 0.25ML - DETALHAMENTO: HEPARINA 5000UI/ML - INJETAVEL - AMPOLA 0.25ML	CX C/50	HIPOLABOR	500	AMP	R\$ 10,89	R\$ 5.445,00
0080	MANITOL 20%% - INJETAVEL - SISTEMA FECHADO - BOLSA 250ML - DETALHAMENTO: MANITOL 20%% - INJETAVEL - SISTEMA FECHADO - BOLSA 250ML	CX C/48	FRESENIUS	400	UND	R\$ 8,72	R\$ 3.488,00
0087	NOREPINEFRINA 2MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 4 ML - DETALHAMENTO: NOREPINEFRINA 2MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 4 ML	CX C/50	HYPOFARMA	500	AMP	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00
0093	PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	CX C/100	HIPOLABOR	2.000	AMP	R\$ 2,39	R\$ 4.780,00
0098	SUXAMETÁ" NIO ANIDRO (CLORETO) 100MG/ML - INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA - DETALHAMENTO: SUXAMETÁ" NIO ANIDRO	CX C/10	BLAU	100	UND	R\$ 15,94	R\$ 1.594,00



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@paudarco.pa.gov.br



Páginas: 3/20

	(CLORETO) 100MG/ML - INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA						
0106	TERBUTALINA SULFATO 0.5MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA1ML - DETALHAMENTO: TERBUTALINA SULFATO 0.5MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA1ML	CX C/100	HIPOLABOR	300	AMP	R\$ 1,59	R\$ 477,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 38.302,00
Trinta e oito mil trezentos e dois reais							

(02) ARSERVE PHARMA EPP LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ. 43.519.181/0001-70 - Endereço: Rua José da Silva Lucena - CEP: 51150430 - UF: PE - Município: Recife - Telefone: (81) 99606-9283

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Unid	Valor Unitário	Valor Total
0082	MEROPENEM 500MG - INJETAVEL - FRASCO - DETALHAMENTO: MEROPENEM 500MG - INJETAVEL - FRASCO	MEROPENEM 500MG INJ - FRASCO	ACS DOBFAR S.P.A	500	UND	R\$ 13,78	R\$ 6.890,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 6.890,00
Seis mil oitocentos e noventa reais							

(03) CIRURGICA ALSTYN EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ. 23.141.314/0001-00 - Endereço: AVENIDA JOSE MENDES MOREIRA, QD 13, LT 14, SALA 02, JARDIM NOVA ABADIA DE GOÁS, Goiás. - CEP: 75345000 - UF: GO - Município: Abadia de Goiás - Telefone: (62) 3284-8698

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Unid	Valor Unitário	Valor Total
0079	LIDOCAINA (CLORIDRATO) 2% - INJETAVEL - FRASCO - DETALHAMENTO: LIDOCAINA (CLORIDRATO) 2%% - INJETAVEL - FRASCO	UND	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FA	1.200	R\$ 1,85	R\$ 1,85	R\$ 2.220,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 2.220,00
Dois mil, duzentos e vinte reais							

(04) D P AGUIAR EIRELI | Tipo: DEMAIS - LC123: Sim - CNPJ. 33.834.782/0001-13 - Endereço: Avenida João Coelho - CEP: 68375049 - UF: PA - Município: Altamira - Telefone: (93) 3515-4344

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Unid	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML - SOLUCAO	AMPOLA	SANTISA	4000	AMP	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@pauarco.pa.gov.br



Paginas: 4/20

	INJETAVEL - AMPOLA 5ML - DETALHAMENTO: ACIDO ASCORBICO 100MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 5ML						
0002	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 5ML - DETALHAMENTO: ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 5ML	AMPOLA	HIPOLABOR	600	AMP	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
0007	AMICACINA SULFATO 50MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2 ML - DETALHAMENTO: AMICACINA SULFATO 50MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	500	AMP	R\$ 3,52	R\$ 1.760,00
0008	AMICACINA SULFATO 250MG/ML-INJETAVEL- AMPOLA 2 ML - DETALHAMENTO: AMICACINA SULFATO 250MG/ML-INJETAVEL- AMPOLA 2 ML	AMPOLA	FRESENIUS	600	AMP	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00
0011	AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO POTASSIO 200MG PO INJETAVEL - FRASCO AMPOLA - DETALHAMENTO: AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO POTASSIO 200MG PO INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	FRASCO	PRATI	100	FR	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00
0012	AMPICILINA (SODICA) 500MG - PO LIOFILIZADO P/ INJECAO - FRASCO AMPOLA - DETALHAMENTO: AMPICILINA (SODICA) 500MG - PO LIOFILIZADO P/ INJECAO - FRASCO AMPOLA	FRASCO	TEUTO	2000	FR	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
0014	AMPICILINA SODICA 2G + SULBACTAN SODICO 1G - FRASCO AMPOLA - DETALHAMENTO: AMPICILINA SODICA 2G + SULBACTAN SODICO 1G - FRASCO AMPOLA	AMPOLA	BLAU	300	AMP	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00
0017	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 U.I. - INJETAVEL - DETALHAMENTO: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 U.I. - INJETAVEL	AMPOLA	TEUTO	600	AMP	R\$ 8,79	R\$ 5.274,00
0021	BETAMETASONA FOSFATO 4MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1ML - DETALHAMENTO:	AMPOLA	EUROFARMA	15000	AMP	R\$ 2,55	R\$ 38.250,00



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@pauarco.pa.gov.br



Paginas: 5/20

	BETAMETASONA FOSFATO 4MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1ML						
0024	BUPIVACAINA (CLORIDRATO) 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 4ML - DETALHAMENTO: BUPIVACAINA (CLORIDRATO) 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 4ML	AMPOLA	CRISTALIA	3000	AMP	R\$ 4,39	R\$ 13.170,00
0027	CEFALOTINA 1000MG - PO LIOFILO P/ INJETAVEL - FRASCO AMPOLA - DETALHAMENTO: CEFALOTINA 1000MG - PO LIOFILO P/ INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	unidade	BLAU	3600	UND	R\$ 3,99	R\$ 14.364,00
0029	CEFTRIAXONA DISSODICA 1000MG - PO LIOFILO P/ INJETAVEL - FRASCO AMPOLA - DETALHAMENTO: CEFTRIAXONA DISSODICA 1000MG - PO LIOFILO P/ INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	unidade	BLAU	2400	UND	R\$ 3,29	R\$ 7.896,00
0030	CETAMINA (CLORIDRATO) 50MG/ML - INJETAVEL - FRASCO 10ML - DETALHAMENTO: CETAMINA (CLORIDRATO) 50MG/ML - INJETAVEL - FRASCO 10ML	FRASCO	CRISTALIA	1000	FR	R\$ 25,46	R\$ 25.460,00
0031	CETOPROFENO 50MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: CETOPROFENO 50MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	AMPOLA	CRISTALIA	5000	AMP	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00
0032	CETOPROFENO 100MG - PO LIOFILO P/ INJETAVEL - FRASCO AMPOLA - DETALHAMENTO: CETOPROFENO 100MG - PO LIOFILO P/ INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	unidade	CRISTALIA	5000	UND	R\$ 3,44	R\$ 17.200,00
0034	CIPROFLOXACINO 2MG/ML - INJETAVEL - BOLSA 100ML - DETALHAMENTO: CIPROFLOXACINO 2MG/ML - INJETAVEL - BOLSA 100ML	unidade	hallexstar	1200	UND	R\$ 10,40	R\$ 12.480,00
0035	CLINDAMICINA150MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 4ML - DETALHAMENTO: CLINDAMICINA150MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 4ML	AMPOLA	hypofarma	3000	AMP	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00
0036	CLINDAMICINA150MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: CLINDAMICINA150MG/ML -	AMPOLA	HYPOFARMA	3000	AMP	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@pauarco.pa.gov.br



Páginas: 6/20

	INJETAVEL - AMPOLA 2ML						
0038	CLORAFENICOL 1G - PO LIOFILO P/ INJETAVEL - FRASCO AMPOLA - DETALHAMENTO: CLORAFENICOL 1G - PO LIOFILO P/ INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	unidade	BLAU	1000	UND	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
0048	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 5MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 5MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	ampola	aspen	300	AMP	R\$ 15,92	R\$ 4.776,00
0051	DEXAMETASONA 4 MG/ML - INJETAVEL AMPOLA 2.5ML - DETALHAMENTO: DEXAMETASONA 4 MG/ML - INJETAVEL AMPOLA 2.5ML	AMPOLA	HYPOFARMA	8000	AMP	R\$ 2,65	R\$ 21.200,00
0052	DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 3ML - DETALHAMENTO: DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 3ML	ampola	HYPOFARMA	8000	AMP	R\$ 1,14	R\$ 9.120,00
0053	DIPIRONA SODICA 500MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: DIPIRONA SODICA 500MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	AMPOLA	santisa	10000	AMP	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
0059	ENOXAPARINA SODICA 100MG - INJETAVEL - SERINGA PREENCHIDA - DETALHAMENTO: ENOXAPARINA SODICA 100MG - INJETAVEL - SERINGA PREENCHIDA	unidade	CRISTALIA	2000	UND	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00
0062	FITOMENADIONA 10MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 1ML - DETALHAMENTO: FITOMENADIONA 10MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 1ML	AMPOLA	CRISTALIA	1500	AMP	R\$ 2,48	R\$ 3.720,00
0067	GLICOSE 5% - SOLUCAO INJETAVEL - SISTEMA FECHADO - BOLSA 100ML - DETALHAMENTO: GLICOSE 5% - SOLUCAO INJETAVEL - SISTEMA FECHADO - BOLSA 100ML	unidade	equiplex	2500	UND	R\$ 3,29	R\$ 8.225,00
0068	GLICOSE 5% - SOLUCAO INJETAVEL - SISTEMA FECHADO - BOLSA 250ML - DETALHAMENTO: GLICOSE 5% - SOLUCAO INJETAVEL - SISTEMA FECHADO - BOLSA 250ML	unidade	equiplex	2500	UND	R\$ 4,35	R\$ 10.875,00



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@paudarco.pa.gov.br



Páginas: 7/20

0073	HIDROCORTISONA SAL SUCCINATO SODICO 100MG - PO LIOFILO - INJETAVEL - FRASCO AMPOLA - DETALHAMENTO: HIDROCORTISONA SAL SUCCINATO SODICO 100MG - PO LIOFILO - INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	unidade	FRESENIUS	2000	UND	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00
0074	HIDROCORTISONA SAL SUCCINATO SODICO 500MG - PO LIOFILO - INJETAVEL - FRASCO AMPOLA - DETALHAMENTO: HIDROCORTISONA SAL SUCCINATO SODICO 500MG - PO LIOFILO - INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	unidade	TEUTO	3000	UND	R\$ 6,39	R\$ 19.170,00
0075	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI - RHO 300MCG - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI - RHO 300MCG - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	ampola	BEHRING	30	AMP	R\$ 265,00	R\$ 7.950,00
0076	HIDROXOCOBALAMINA CLORIDRATO 7.5MG/ML - INJETAVEL AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: HIDROXOCOBALAMINA CLORIDRATO 7.5MG/ML - INJETAVEL AMPOLA 2ML	AMPOLA	EUROFARMA	500	AMP	R\$ 7,27	R\$ 3.635,00
0086	NITROFURAL 2MG/G - POMADA - POTE 500G. - DETALHAMENTO: NITROFURAL 2MG/G - POMADA - POTE 500G.	unidade	NEO QUIMICA	300	UND	R\$ 19,46	R\$ 5.838,00
0089	OMEPRAZOL 40MG - INJETAVEL - FRASCO AMPOLA - DETALHAMENTO: OMEPRAZOL 40MG - INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	FRASCO	BLAU	3000	FR	R\$ 9,80	R\$ 29.400,00
0090	OXITOCINA 5UI/ML - INJETAVEL - AMPOLA 1 ML - DETALHAMENTO: OXITOCINA 5UI/ML - INJETAVEL - AMPOLA 1 ML	unidade	UNIAO QUIMICA	600	AMP	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
0095	RANITIDINA (CLORIDRATO) 25MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: RANITIDINA (CLORIDRATO) 25MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	AMPOLA	HYPOFARMA	2000	AMP	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
0096	HIDROXIDO DE FERRO LII 20MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 5ML - DETALHAMENTO:	AMPOLA	TAKEDA	1500	AMP	R\$ 9,57	R\$ 14.355,00



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@paudarco.pa.gov.br



Páginas: 8/20

	HIDROXIDO DE FERRO LII 20MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 5ML						
0097	HIDROXIDO DE FERRO LII 50MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: HIDROXIDO DE FERRO LII 50MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	AMPOLA	TAKEDA	1000	AMP	R\$ 13,69	R\$ 13.690,00
0104	TENOXICAM 20MG - INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA - DETALHAMENTO: TENOXICAM 20MG - INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA	unidade	CRISTALIA	1000	UND	R\$ 8,59	R\$ 8.590,00
0105	TENOXICAM 40MG- INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA - DETALHAMENTO: TENOXICAM 40MG- INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA	unidade	CRISTALIA	4000	UND	R\$ 12,99	R\$ 51.960,00
0108	VERAPAMIL 2.5MG/ML- INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: VERAPAMIL 2.5MG/ML- INJETAVEL - AMPOLA 2ML	ampola	BLAU	300	AMP	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
109	VITAMINA DO COMPLEXO B - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: VITAMINA DO COMPLEXO B - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	AMPOLA	HYPOFARMA	10000	AMP	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
VALOR DO VENCEDOR							R\$ 501.861,00
Quinhentos e um mil oitocentos e sessenta e um reais							

**(05) DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ. 11.187.037/0001-97
- Endereço: RUA ANACLETO PAULINO DA SILVA, LOTE 14 - CEP: 77960000 - UF: TO - Município:
Augustinópolis - Telefone: (63) 99920-2000**

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Unid	Valor Unitário	Valor Total
0020	BETAMETASONA DIPROPIONATO 5MG + AP FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 2MG - INJETAVEL - AMPOLA 1ML - DETALHAMENTO: BETAMETASONA DIPROPIONATO 5MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 2MG - INJETAVEL - AMPOLA 1ML	AP	EUROFARMA	6000	AMP	R\$ 4,68	R\$ 28.080,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 28.080,00



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@pauarco.pa.gov.br



Paginas: 9/20

Vinte e oito mil e oitenta reais

(06) F CARDOSO & CIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ. 04.949.905/0001-63 - Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, BR 316 KM 08 - CEP: 67033030 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 3182-0250

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Unid	Valor Unitário	Valor Total
0028	CEFEPIMA (CLORIDRATO)1000MG - PO LIOFILO P/ INJETAVEL - FRASCO AMPOLA - DETALHAMENTO: CEFEPIMA (CLORIDRATO)1000MG - PO LIOFILO P/ INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	AUROBINDO	AUROBINDO	500	UND	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
0040	CLORETO DE POTASSIO 10% % - INJETAVEL - AMPOLA DE 10ML - DETALHAMENTO: CLORETO DE POTASSIO 10% % - INJETAVEL - AMPOLA DE 10ML	SAMTEC	SAMTEC	1000	AMP	R\$ 0,49	R\$ 490,00
0041	CLORETO DE SODIO 0,9%% - INJETAVEL - BOLSA 100ML - DETALHAMENTO: CLORETO DE SODIO 0,9%% - INJETAVEL - BOLSA 100ML	FRESENIUSK	FRESENIUSK	6000	UND	R\$ 4,34	R\$ 26.040,00
0042	CLORETO DE SODIO 0,9%% - INJETAVEL - BOLSA 250ML - DETALHAMENTO: CLORETO DE SODIO 0,9%% - INJETAVEL - BOLSA 250ML	FRESENIUSK	FRESENIUSK	3000	UND	R\$ 4,71	R\$ 14.130,00
0043	CLORETO DE SODIO 0,9%% - INJETAVEL - BOLSA 500ML - DETALHAMENTO: CLORETO DE SODIO 0,9%% - INJETAVEL - BOLSA 500ML	FRESENIUSK	FRESENIUSK	4000	UND	R\$ 6,94	R\$ 27.760,00
0044	GLICOSE COMPOSICAO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SODIO - CONCENTRACAO 5% % + 0,9%% - INJETAVEL - SISTEMA FEC - DETALHAMENTO: GLICOSE COMPOSICAO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SODIO - CONCENTRACAO 5%% + 0,9% % - INJETAVEL - SISTEMA FECHADO - BOLSA 500ML	FRESENIUSK	FRESENIUSK	2000	UND	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
0050	DEXAMETASONA 2 MG/ML - INJETAVEL AMPOLA 1ML - DETALHAMENTO: DEXAMETASONA 2 MG/ML - INJETAVEL AMPOLA 1ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	2000	AMP	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00
0058	EFEDRINA 50MG/ML -	U. QUIMICA	U. QUIMICA	300	AMP	R\$ 4,57	R\$ 1.371,00



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@pau-darco.pa.gov.br



Paginas: 10/20

	INJETAVEL AMPOLA 1 ML - DETALHAMENTO: EFEDRINA 50MG/ML - INJETAVEL AMPOLA 1 ML						
0060	EPINEFRINA 1MG/ML - INJETAVEL AMPOLA 1 ML - DETALHAMENTO: EPINEFRINA 1MG/ML - INJETAVEL AMPOLA 1 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	700	AMP	R\$ 1,35	R\$ 945,00
0061	ETILEFRINA (CLORIDRATO) 10MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 1ML - DETALHAMENTO: ETILEFRINA (CLORIDRATO) 10MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 1ML	U. QUIMICA	U. QUIMICA	500	AMP	R\$ 1,96	R\$ 980,00
0070	GLICOSE 5% - SOLUCAO INJETAVEL - SISTEMA FECHADO - BOLSA 500ML - DETALHAMENTO: GLICOSE 5% - SOLUCAO INJETAVEL - SISTEMA FECHADO - BOLSA 500ML	FRESENIUSK	FRESENIUSK	5000	UND	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00
0102	RINGER SIMPLES - INJETAVEL - SISTEMA FECHADO - BOLSA 500ML - DETALHAMENTO: RINGER SIMPLES - INJETAVEL - SISTEMA FECHADO - BOLSA 500ML	FRESENIUSK	FRESENIUSK	2000	UND	R\$ 7,29	R\$ 14.580,00
0103	RINGER COM LACTATO DE SODIO - INJETAVEL - SISTEMA FECHADO - BOLSA 500ML - DETALHAMENTO: RINGER COM LACTATO DE SODIO - INJETAVEL - SISTEMA FECHADO - BOLSA 500ML	FRESENIUSK	FRESENIUSK	2000	UND	R\$ 6,93	R\$ 13.860,00
0107	VASOPRESSINA 20UI/ML. AMPOLA DE 1ML - DETALHAMENTO: VASOPRESSINA 20UI/ML. AMPOLA DE 1ML	BIOLAB	BIOLAB	100	AMP	R\$ 33,28	R\$ 3.328,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 150.404,00
Cento e cinquenta mil quatrocentos e quatro reais							

(07) FLORESTA COMERCIO DE ARTIGO DE PERFUMARIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ. 04.860.635/0001-10 - Endereço: Floresta do Araguaia - CEP: 68.543-000 - UF: PA - Município: Floresta do Araguaia - Telefone: (94) 99167-0293

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Unid	Valor Unitário	Valor Total
0081	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML	AMP	EMS	100	AMP	R\$ 12,29	1.229,00



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@pau-darco.pa.gov.br



Paginas: 11/20

INJETAVEL - AMPOLA 1ML - DETALHAMENTO: MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 1ML							
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 1.229,00
Um mil duzentos e vinte e nove reais							

(08) GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ. 42.092.374/0001-24 - Endereço: Rua Pernambuco - CEP: 99704480 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99978-9964

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Unid	Valor Unitário	Valor Total
0049	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	amp	uniao quimica 104971229	400 AMP	AMP	R\$ 2,66	R\$ 1.064,00
0083	METILERGOMETRINA (MALEATO) 0,2 MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 1ML - DETALHAMENTO: METILERGOMETRINA (MALEATO) 0,2 MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 1ML	amp	uniao quimica 104970126	1.200 AMP	AMP	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 4.364,00
Quatro mil trezentos e sessenta e quatro reais							

(09) MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIREL | Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ. 12.812.677/0001-03 - Endereço: Qd. 405 Sul, Av. LO 11, Lote 10, 1º Andar, sala 03 - CEP: 77015613 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63) 9112-7637

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Unid	Valor Unitário	Valor Total
71	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA 10 ML - DETALHAMENTO: GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	3000	AMP	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 1.830,00
Um mil oitocentos e trinta reais							

(10) ONCONORTE LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ. 14.497.468/0001-48 - Endereço: RUA LUIZ FERNANDO NOBRE - CEP: 67030140 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 3321-1219

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Unid	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	----------------------	------	------	-------------------	-------------



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@pauarco.pa.gov.br



Páginas: 12/20

0018	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI - INJETAVEL - DETALHAMENTO: BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI - INJETAVEL	ARICILINA	BLAU	450	FR	R\$ 8,69	3.910,50
0039	CLORETO DE POTASSIO 19,1% - INJETAVEL - AMPOLA DE 10 ML - DETALHAMENTO: CLORETO DE POTASSIO 19,1% - INJETAVEL - AMPOLA DE 10 ML	CLORETO DE POTASSIO	SAMTEC	200	AMP	R\$ 0,54	108,00
0046	CLORETO DE SODIO 10% - INJETAVEL - AMPOLA 10 ML - DETALHAMENTO: CLORETO DE SODIO 10% - INJETAVEL - AMPOLA 10 ML	CLORETO DE SÓDIO	SAMTEC	2400	AMP	R\$ 0,54	1.296,00
0065	GENTAMICINA 40MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: GENTAMICINA 40MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	GENTAMISAN	HYPOFARMA	2000	AMP	R\$ 1,76	3.520,00
0085	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 5MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 5MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	METOCLOSANTI SA	SANTISA	4000	AMP	R\$ 0,74	2.960,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 11.794,50
Onze mil setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos							

(11) PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTA-EPP | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ. 04.860.742/0001-48 - Endereço: AV JUSCELINO KUBISTSCHEK - CEP: 68551280 - UF: PA - Município: Redenção - Telefone: (94) 3424-4566

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Unid	Valor Unitário	Valor Total
0003	ADENOSINA 3MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2 ML - DETALHAMENTO: ADENOSINA 3MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2 ML	ADENOSINA 3MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - A	HIPOLABOR	200	AMP	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
0006	AGUA DESTILADA - INJETAVEL - FRASCO 500 ML - DETALHAMENTO: AGUA DESTILADA - INJETAVEL - FRASCO 500 ML	AGUA DESTILADA - INJETAVEL - FRASCO 500	FRESENIUS KABI	200	FR	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
0009	AMINOFILINA 24MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 10 ML. - DETALHAMENTO: AMINOFILINA 24MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL	AMINOFILINA 24MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL	FARMACE	800	AMP	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@pauarco.pa.gov.br



Paginas: 13/20

	- AMPOLA 10 ML.						
0015	ATROPINA (SULFATO) 0,25 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1ML - DETALHAMENTO: ATROPINA (SULFATO) 0,25 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1ML	ATROPINA (SULFATO) 0,25 MG/ML SOLUCAO IN	FARMACE	1200	AMP	R\$ 1,49	R\$ 1.788,00
0019	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA - INJETAVEL - DETALHAMENTO: BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA - INJETAVEL	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICI	EUROFARMA	600	AMP	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
0023	BROMOPRIDA 5MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2 ML - DETALHAMENTO: BROMOPRIDA 5MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2 ML	BROMOPRIDA 5MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL -	FRESENIUS KABI	3000	AMP	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
0025	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1ML - DETALHAMENTO: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1ML	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - S	HIPOLABOR	7000	AMP	R\$ 1,27	R\$ 8.890,00
0037	CLONIDINA CLORIDRATO 0,15MG/ML - INFETAVEL - AMPOLA 1ML - DETALHAMENTO: CLONIDINA CLORIDRATO 0,15MG/ML - INFETAVEL - AMPOLA 1ML	CLONIDINA CLORIDRATO 0,15MG/ML - INFETAV	CRISTALIA	1000	AMP	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00
0054	DIMENIDRINATO 3MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG/ML + GLICOSE 100MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML - INJET - DETALHAMENTO: DIMENIDRINATO 3MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG/ML + GLICOSE 100MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 10ML	IMENIDRINATO 3MG/ML + CLORIDRATO DE PIRI	UNIAO QUIMICA	300	AMP	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
0055	DIMENIDRINATO 50MG/ML + PIRIDOXINA 50MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 1ML - DETALHAMENTO: DIMENIDRINATO 50MG/ML + PIRIDOXINA 50MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 1ML	DIMENIDRINAT O 50MG/ML + PIRIDOXINA 50MG/	UNIAO QUIMICA	250	AMP	R\$ 3,00	R\$ 750,00
0056	DOBUTAMINA 250MG/20ML - INJETAVEL AMPOLA 20 ML -	DOBUTAMINA 250MG/20ML -	HYPOFARMA	600	AMP	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@paudarco.pa.gov.br



Paginas: 14/20

	DETALHAMENTO: DOBUTAMINA 250MG/20ML - INJETAVEL AMPOLA 20 ML	INJETAVEL AMPOLA					
0064	GENTAMICINA 20MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 1 ML - DETALHAMENTO: GENTAMICINA 20MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 1 ML	GENTAMICINA 20MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA	SANTISA	600	AMP	R\$ 1,30	R\$ 780,00
0077	LEVOFLOXACINO 5MG/ML - INJETAVEL - BOLSA 100ML - DETALHAMENTO: LEVOFLOXACINO 5MG/ML - INJETAVEL - BOLSA 100ML	LEVOFLOXACIN O 5MG/ML - INJETAVEL - BOLSA	CIMED	500	UND	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
0092	PIRACETAM 200MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 5ML - DETALHAMENTO: PIRACETAM 200MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 5ML	PIRACETAM 200MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA	ASPEN	5000	AMP	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
0094	PROMETAZINA (CLORIDRATO) 50MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: PROMETAZINA (CLORIDRATO) 50MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	PROMETAZINA (CLORIDRATO) 50MG/ML - INJET	SANVAL	2000	AMP	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
0099	SULFADIAZINA DE PRATA 1% % CREME DERMATOLOGICO - POTE 400G - DETALHAMENTO: SULFADIAZINA DE PRATA 1% % CREME DERMATOLOGICO - POTE 400G	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOL	NATIVITA	100	UND	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
0101	SULFATO DE MAGNESIO 50% %- INJETAVEL - AMPOLA 10ML - DETALHAMENTO: SULFATO DE MAGNESIO 50% %- INJETAVEL - AMPOLA 10ML	SULFATO DE MAGNESIO 50% %- INJETAVEL - AM	HALEXISTAR	1500	AMP	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 88.948,00
Oitenta e oito mil novecentos e quarenta e oito reais							

12-PROFARM COM. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA. | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ. 00.545.222/0001-90 - Endereço: 404 SUL ACSV-SE 41 AV LO 11 LOTE 5 - CEP: 77021640 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63) 3228-2500

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Unid	Valor Unitário	Valor Total
0004	EPINEFRINA 1MG/ML- SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1ML - DETALHAMENTO: EPINEFRINA 1MG/ML- SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	300	AMP	R\$ 1,36	R\$ 408,00
0022	BICARBONATO DE SODIO 8,4% % - INJETAVEL - AMPOLA 10ML -	SAMTEC	SAMTEC	400	AMP	R\$ 0,74	R\$ 296,00



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@pauarco.pa.gov.br



Paginas: 15/20

	DETALHAMENTO: BICARBONATO DE SODIO 8,4% % - INJETAVEL - AMPOLA 10ML						
0026	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA - INJETAVEL 4MG/ML + 500MG/ML - AMPOLA 5ML - DETALHAMENTO: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA - INJETAVEL 4MG/ML + 500MG/ML - AMPOLA 5ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	10.000	AMP	R\$ 2,09	R\$ 20.900,00
0033	CIMETIDINA 150MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: CIMETIDINA 150MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	3.000	AMP	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00
0047	CLORETO DE SODIO 20%% - INJETAVEL - AMPOLA 10 ML - DETALHAMENTO: CLORETO DE SODIO 20%% - INJETAVEL - AMPOLA 10 ML	SAMTEC	SAMTEC	1.000	AMP	R\$ 0,50	R\$ 500,00
0063	FUROSEMIDA 10MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2 ML - DETALHAMENTO: FUROSEMIDA 10MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	3.000	AMP	R\$ 1,14	R\$ 3.420,00
0069	GLICOSE 25%% - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 10 ML - DETALHAMENTO: GLICOSE 25%% - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 10 ML	SAMTEC	SAMTEC	2.000	AMP	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00
0078	LIDOCAINA (CLORIDRATO) 2% % + EPINEFRINA 0,005 MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 5ML - DETALHAMENTO: LIDOCAINA (CLORIDRATO) 2%% + EPINEFRINA 0,005 MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 5ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1.000	AMP	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
0084	METRONIDAZOL 5MG/ML - INJETAVEL - BOLSA 100ML - DETALHAMENTO: METRONIDAZOL 5MG/ML - INJETAVEL - BOLSA 100ML	JP	JP	2.000	UND	R\$ 4,64	R\$ 9.280,00
0088	ONDASETRONA (CLORIDRATO) 4MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML - DETALHAMENTO: ONDASETRONA (CLORIDRATO) 4MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	2.000	AMP	R\$ 2,84	R\$ 5.680,00
0091	OXACILINA 500MG - INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA - DETALHAMENTO: OXACILINA 500MG -	BLAUSIEGEL	BLAUSIEGEL	3.000	UND	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00



	INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA						
0100	SULFATO DE MAGNESIO 10% % - INJETAVEL - AMPOLA 10ML - DETALHAMENTO: SULFATO DE MAGNESIO 10% % - INJETAVEL - AMPOLA 10ML	SAMTEC	SAMTEC	1.000	AMP	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 51.704,00
Cinquenta e um mil setecentos e quatro reais							

(13) R C Zagallo Marques & Cia Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ. 83.929.976/0001-70 - Endereço: Conj. Catalina , Trav. 14 , N° 182 - CEP: 66640390 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3279-5353

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Unid	Valor Unitário	Valor Total
16	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 - INJETAVEL - DETALHAMENTO: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 - INJETAVEL	BEPEBEN	TEUTO	2000	AMP	R\$ 9,60	R\$ 19.200,00
VALOR VENCEDOR							R\$ 19.200,00
Dezenove mil duzentos reais							

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto



ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.



5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

- 5.9.1.** Por razão de interesse público; ou
- 5.9.2.** A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

- 6.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 6.2.** É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 6.3.** O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

- 7.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 7.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 7.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@paudarco.pa.gov.br



Páginas: 19/20

Pau D'arco -PA, 02 de maio de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS/PD
JOÃO PAULO TESSAROLO
Secretário Municipal de Saúde

ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182

Assinado de forma digital por
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:21581445000182
Dados: 2023.05.02 16:29:09 -03'00'

**(01) ALTAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME**
CNPJ Nº 21.581.445/0001-82

(02) ARSERVE PHARMA EPP LTDA
CNPJ. 43.519.181/0001-70

(03) CIRURGICA ALSTYN EIRELI
CNPJ Nº. 23.141.314/0001-00

(04) D P AGUIAR EIRELI
CNPJ Nº 33.834.782/0001-13

(05) DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA EPP
CNPJ Nº 11.187.037/0001-97

(06) F CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ Nº 04.949.905/0001-63

GALLI E LIOTTO
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES :4
2092374000124

Assinado de forma
digital por GALLI E
LIOTTO COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES :42
092374000124

(07) FLORESTA COMERCIO DE ARTIGO
CNPJ Nº 04.860.635/0001-10

**(08) GALLI E LIOTTO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
CNPJ. 42.092.374/0001-24



ESTADO DO PARÁ
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 09.647.690/0001-40 E-mail: sec.saude@pauarco.pa.gov.br



Páginas: 20/20

**(09) MC CIRURGICA PRODUTOS
HOSPITALARES EIREL**
CNPJ. 12.812.677/0001-03

(10) ONCONORTE LTDA
CNPJ Nº 14.497.468/0001-48

**(11) PARAFARMA MEDICAMENTOS E
HOSPITALAR LTDA-EPP**
CNPJ. 04.860.742/0001-48

**(12) PROFARM COM. DE MED. E MAT.
HOSP. LTDA**
CNPJ Nº 00.545.222/0001-90

(13) R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA
CNPJ Nº 83.929.976/0001-70

**(17) ZAFRA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALRES LTDA**
CNPJ Nº 41.347.974/0001-23